



Utbildningsnämnden

Patientsäkerhetsberättelse för vårdgivare avseende den medicinska och psykologiska delen av elevhälsan för 2018

Sammanfattning

Utbildningsnämnden är vårdgivare för den medicinska- och psykologiska delen av elevhälsan inom sitt verksamhetsområde. Enligt patientsäkerhetslagen (2010:659) ska vårdgivaren senast den 1 mars varje år upprätta en patientsäkerhetsberättelse, av vilken det ska framgå hur patientsäkerhetsarbetet har bedrivits under föregående kalenderår, vilka åtgärder som har vidtagits för att öka patientsäkerheten och vilka resultat som har uppnåtts.

Patientsäkerhetslagen innebär bland annat att vårdgivarens ansvar tydliggörs. Syftet med patientsäkerhetslagen är att vården ska bli säkrare. Säkrare vård ska leda till färre vårdskador och därmed ökad patientsäkerhet. Patientsäkerhetsberättelsen redogör för hur vårdgivaren har arbetat med patientsäkerheten.

Beslutsunderlag

Utbildningsförvaltningens tjänsteskrivelse den 4 mars 2019, (denna skrivelse).

Patientsäkerhetsberättelse avseende 2018.

Barnets bästa

Patientsäkerhetsberättelsen för 2018 redogör för hur vårdgivaren arbetat med patientsäkerheten. Eftersom det är barn som är föremål för insatser inom den medicinska och psykologiska delen av elevhälsan påverkas barn av beslutet. Barn har inte tillfrågats i ärendet. Inom ramen för elevhälsans arbete finns strukturer för hur elevers synpunkter kan tas tillvara. En hög patientsäkerhet för att undvika vårdskador ligger i linje med barnets bästa.

Ärendet

För verksamheter som bedriver arbete i enlighet med hälso- och sjukvårdslagen innefattar det systematiska kvalitetsarbetet uppföljning och utveckling av de medicinska insatserna och ett

2019-03-04

Diarienummer

Dnr UN 2019/0136

systematiskt patientsäkerhetsarbete för att säkerställa god och säker vård. Medicinska insatser i elevhälsoarbetet utförs av skolläkare, skolsköterskor och skolpsykologer.

Nämnden utser verksamhetschefer enligt hälso- och sjukvårdslagen med samlat ledningsansvar för elevhälsans medicinska insatser. Senast den 1 mars varje år upprättas patientsäkerhetsberättelsen. Ingrid Plantin, medicinskt ledningsansvarig skolöverläkare, och Tomas Kempe, medicinskt ledningsansvarig skolpsykolog, har varit delaktiga i framtagandet av patientsäkerhetsberättelsen.

Förvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämnden föreslås besluta

att godkänna patientsäkerhetsberättelsen för vårdgivare avseende den medicinska och psykologiska delen av elevhälsan inom utbildningsnämndens verksamhetsområde för 2018.

Stefan Norrestam
Utbildningsdirektör

Ingrid Plantin
Skolöverläkare

Beslut expedieras till:
Akten